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Met vriendelijke groet,

Waterschap NOORDERZIJLVEST

Telefoon S EiIXMO
Hoofdkantoor roningen www.noorderzijlvest.nl

Ver: S  : . com>
Verzonden: maandag 30 mei 2022 08:35

Aan: Info waterschap Noorderzijlvest <info@noorderzijlvest.nl>

Onderwerp: Fwd: Aanvullende informatie mbt klacht wateroverlas | |

Goedemorgen,

Op 14 mei hebben we onderstaande mail gestuurd en de factuur van firma Kreeft. Tot op heden hebben
we nog geen reactie ontvangen.

Graag vernemen wij of we nog meer aan dienen te leveren.

Vriendelijke groeten

---------- Forwarded message ---------

Date: za 14 mei 2022 14:48

Subject: Re: Aanvullende informatie mbt klacht wateroverlas |
To: Info waterschap Noorderzijlvest <info@noorderzijlvest.nl>

Geachte heer/mevrouw,

Bedankt voor uw mail. De "eenvoudige afwijzing" van de inspecteur van Centraal Beheer deed ons de
moed in de schoenen zakken. Zoals we hebben aangegeven in onze klacht van 21-1-2022 hebben we
sinds februari 2020 vochtproblemen in ons huis. De convector putten lopen (gedeeltelijk) vol, stucwerk
valt van de muren en we hebben schimmel in huis. Deze problemen hebben we in de 22 jaar dat we hier
wonen nooit gehad.

Maar hoe kunnen wij als particulieren bewijs aanleveren dat de klachten zijn ontstaan door een slechte
afwatering/ hoge waterstanden in de Onlanden? Behalve dat we in de media lezen dat we niet de
enigen zijn in onze omgeving.

De gemeente heeft ons probleem wel erkent en is bereid geweest om de drainage te betalen die we
inmiddels om het huis hebben aan laten leggen (kosten 3000 euro). Daarnaast is de gemeente bereid
om de installatie van de nieuwe radiator te vergoeden (kosten 1500 euro)

We zitten nu nog met overige kosten die we graag op uw organisatie zouden willen verhalen. We hebben
in ons huis een zitkuil. dat is het laagste punt in de omgeving. De convector put stond continue onder



water (in de andere putten staat regelmatig een klein laagje water) . De radiator is compleet
doorgeroest. Deze moet nog worden vervangen. Kosten voor het compleet dichtmaken van de put door
een gespecialiseerd bedrijf (zie factuur als bijlage) 1162,29 euro, dit hebben we inmiddels laten doen.
We proberen een offerte te krijgen voor het herstel van de muren, maar er is nog geen stukadoor die we
bereid hebben gevonden om een offerte uit te brengen. Zij zitten bijna allen vol tot na de zomer periode.
Daarnaast geeft u aan dat we de sloot tussen ons en nummer 38 zouden kunnen verdiepen om een
betere afwatering te verkrijgen zeker gezien de bouwplannen Peize-Zuid. Maar waarom zouden wij dit
zelf moeten herprofileren terwijl wij nooit problemen hebben gehad? We hebben de sloot altijd goed
onderhouden en willen niet als privé personen opdraaien om een betere ontwatering te krijgen voor de
bouwplannen die de gemeente hebben? Dus ik zou u willen vragen of u bereid bent om dit voor ons te
doen?

Wat we namelijk wel uit uw schrijven opmaken is dat u erkent dat we wel degelijk een wateroverlast
probleem hebben op ons perceel. We gaan er dan ook vanuit dat u vanuit het waterschap ons verzoek
doorzet naar de inspecteur van centraal beheer. Het gaat dus om restant kosten van:

-1162,29 aan firma Kreeft

- geraamde stukadoorkosten circa 5000 euro.

Daarnaast vragen we uw organisatie om de kosten te betalen van het verdiepen van de sloot tussen ons

perceot on NN

Alvast onze hartelijke dank.
Hoogachtend,

Op ma 9 mei 2022 om 13:30 schreef Info waterschap Noorderzijlvest <info@noorderzijlvest.nl>:

-

Naar aanleiding van uw e-mail van 21 januari 2022 informeren wij u over het volgende.

Schade in verband met wateroverlast

Op 21 januari 2022 heeft u aangegeven wateroverlast te hebben bij uw perceel gevestigd aan I.
- Peize. Daarbij heeft u aangegeven schade te hebben die u op waterschap Noorderzijlvest wilt
verhalen. Naar aanleiding van uw bericht hebben wij uw schadeclaim doorgezet naar onze
verzekeraar Centraal Beheer. Op 10 maart 2022 heeft onze verzekeraar u laten weten dat een
onderbouwing van de door u geclaimde schade ontbreekt waardoor uw claim niet in behandeling kan
worden genomen. De mogelijkheid voor het aanleveren van bewijs staat nog steeds open.

Aanvullende vraag met betrekking tot betere afwatering
In het bericht van onze verzekeraar is aangegeven dat het waterschap bij u terug komt op uw verzoek
ten aanzien van een betere afwatering. Hierover kunnen wij het volgende aangeven.

Naar aanleiding van de ontwikkeling van het nieuwbouwplan Peize-Zuid zullen de watergangen aan
de achterzijde van uw perceel worden geherprofileerd. Dat geldt ook voor de sloot achter de
woningen Oostingslaan 4 t/m 18 en de hoofdwatergang ‘Witteveenseloop’, vanaf de duiker onder de
Oostingslaan tot 820 m stroomafwaarts, in zuidelijke richting. Door het herprofileren zal de



waterstand in de sloot achter uw perceel structureel enkele decimeters lager worden. Voor de
ontwatering van uw perceel is dat een gunstige ontwikkeling.

Daarnaast kunt u zelf uw eigen sloot die u deelt met de eigenaren van ||ij herprofileren. De
sloot kenmerkt zich door een flink verschil in de waterstand ter hoogte van de woning ten opzichte
van de achterzijde van uw perceel. Door de sloot wat dieper te maken ontstaat er een betere
drooglegging rondom de woning en kan eventueel drainage worden aangebracht voor extra
ontwatering.

Vragen?
Indien u naar aanleiding van deze e-mail vragen heeft dan kunt u contact opnemen met de afdeling
Beheer Watersystemen en Waterveiligheid van waterschap Noorderzijlvest, via telefoonnummer 050

—304 8911 of per e-mail naar info@noorderzijlvest.nl onder vermelding van kenmerl_

Hopende u hierbij voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

Waterschap Noorderzijlvest
Algemeen: +31503048911

Stedumermaar 1, 9735AC Groningen

Postbus 18, 9700 AA Groningen ﬂﬂ m

KVK-nr. 50130994 www.noorderzijlvest.nl






